Pierwszym żydowskim właścicie-
lem majątku ziemskiego Wieliszew (nie
licząc dosłownie chwilowych posia-
daczy Abrahama Gerszona Rejcherta
oraz Eleazara i Markusa Krollów) został
Nehemiasz Wejssberg, który na mocy
aktu kupna-sprzedaży zawartego 1 (13)
lipca 1877 r. za sumę 45 tysięcy rubli
w srebrze nabył go od Waleriana Ba-
czyńskiego. Następnym właścicielem
folwarku w Wieliszewie był August Nie-
pros, który nabył folwark 29 marca 1889 r.

na publicznej aukcji zorganizowanej
przez Warszawski Sąd Okręgowy za cenę
za 52400 rubli, a już 13 czerwca 1889 r.